UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE - UNICENTRO

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO – PROPESP

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS – PPGL

MESTRADO EM LETRAS

EDITAL Nº 14-2/2015 – PPGL/UNICENTRO

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras, Área de Concentração Interfaces

entre língua e literatura, nível mestrado, torna público a defesa de dissertação de Paula Aparecida
Volupca,  trabalho  intitulado  UMA  VOZ  FEMININA  NO  SÉCULO  XVII:  A
AUTOBIOGRAFIA  DE  ANTÓNIA  MARGARIDA  DE  CASTELO  BRANCO,  que  será
realizada  no dia  23 de  fevereiro  de 2015,  às  19h30min.,  na  sala  dos  Conselhos  Superiores  do
Campus Santa Cruz da Unicentro, em  Guarapuava-PR.

Composição da banca de avaliação:

• Profa. Dra. Raquel Terezinha Rodrigues – Presidente/Orientadora (UNICENTRO)
• Profa. Dra. Carla Alexandra Ferreira – Membro Titular (UFSCAR)
• Profa. Dra. Luciane Baretta – Membro Titular (UNICENTRO)
• Profa. Dra. Níncia Cecília Ribas Borges Teixeira – Membro Suplente (UNICENTRO)

Observação: A sessão será aberta ao público em geral e a participação da professora Carla será via
Skype.

Guarapuava, 13 de fevereiro de 2015.

                                             Profa. Dra. Maria Cleci Venturini
                                              Coordenadora do Programa de Pós-Graduação

                                                Stricto Sensu em Letras
                                                 Portaria 281/2013-GR/UNICENTRO.